Iacobus de Castilione ex capitulis provisis per vicecancellarium cui fuit comissum per domino rege. Pro.

[28.II.1363] Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera. Tenore presentis facemus et recognoscimus vobis venerabili et religioso ac dilecto consiliario nostro fratri Petro de Thous, magistro ordinis Beate Marie de Montesia, quod in dono seu ratione doni quinquaginta trium milium librarum barchinonensium quas generale regni Valentie dare seu solvere tenetur quolibet anno ad certum tempus ad prosecutionem

guerre vigentis inter nos et regem Castelle ex concessione nobis facta in curiis generalibus quas in villa Montissoni celebramus contingunt hominibus vestris centum triginta mille solidos dicte monete in anno. Ita quod in dictis quinquaginta tribus mille libris contingentibus regnum Valentie in seu ex quibus quinquaginta tribus mille libras veniunt ad partem brachii ecclesiastici de quo brachio vos extitis tredecim mille libras veniunt ad partem vestram seu hominum vestrorum dicta centum triginta mille solidos quolibet anno quo duraverit dictum donum. Et ita est conventum inter nos et vos quod vobis seu dictis hominibus vestris solventibus quilibet anno durante ipso dono dictos centum triginta mille solidos non teneantur amplius exsolendum, nec vos etiam seu commendatores aut fratres vestri ordinis teneamini nec teneantur tenere frontariam pendente dicto dono pro casu aliquo contingente. Mandantes per presentem deputatis aut deputandis ad negotia guerre in regno Valentie aliisque universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris quod vos ad tenendum frontarias ut predictitur aut dictos homines vestros in personis aut bonis contra conventionem huiusmodi inter nos et vos factam in aliquo non molestare nec vos aut eos compellant ad ipsam tenendam frontariam nec solvendum quicquam aliud nisi dictos centum triginta mille solidos per terminos comprehensos in capitulis factis seu fiendis super dono predicto anno quilibet quamdiu duraverit ipsum donum de quibus etiam centum triginta mille solidos vos solvistis seu anticipasti nobis hodie septuaginta duos mille solidos Barchinone quos convertimus in solutione stipendi equitum qui sunt in frontariis regni nostri ne ipse frontarie desemparentur seu remanerent deffensorum solatio destitute ut in alia carta seu instrumento publico hodie confecto per fidelem secretarium nostrum Iacobum Conesa latius continentur. Et sic ipsi septuaginta duo mille solidos debent vobis seu dictis vestris hominibus recipi in compotum prime solutionis seu solutionum quas dictos vestros homines facere opportebit. Volumus etiam et intendimus vobisque et dictis vestris hominibus concedimus cum presenti quod dictam quantitatem centum triginta mille solidos quilibet anno per ipsos homines in dicto dono solvendorum possint homines ipsi colligere et levare per viam impositionis aut alias sicut vobis et eis melius videatur. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum in villa Montissoni XXVIII^a die febroarii anno a Nativitate Domini M° CCC° LX° tertio, regnique nostri vicesimo octavo.